
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

Ordinanza n. 62 / 2020 

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO DI STRADA CHE 

COLLEGA BORGATA BEL BOSCHETTO A BORGATA CASE NUOVE 

IL GIORNO 08 DICEMBRE 2020 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 11:00 

IN OCCASIONE DELLA SANTA MESSA PER L’IMMACOLATA CONCEZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Dato atto che martedì 08 dicembre 2020 alle ore 09:30 si terra presso la Cappella dell’Immacolata 

Concezione la Santa Messa in occasione della festività dell’Immacolata Concezione, evento per il 

quale si presume la presenza di molte persone; 

Considerata l’emergenza epidemiologica da Covid-19 e la necessaria applicazione delle misure 

anti-contagio Covid-19, con particolare riferimento al rispetto della distanza interpersonale di 

almeno un metro;  

Considerato che la Cappella dell’Immacolata Concezione, luogo destinato ad ospitare la predetta 

funzione religiosa, non è abbastanza capiente da garantire il distanziamento interpersonale tra tutti i 

partecipanti alla funzione religiosa; 

Dato atto che, al fine di poter rispettare le sopracitate distanze di sicurezza interpersonale e allo 

stesso tempo garantire la sicurezza dei partecipanti, occorra chiudere al traffico veicolare il tratto di 

strada che collega Borgata Bel Boschetto a Borgata Case Nuove, aree in cui sarà consentito 

assistere alla funzione religiosa; dalle ore 08:00 alle ore 11:00 del giorno 08 dicembre 2020; 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza e salute pubblica e di pubblico interesse, si rende necessario 

dare corso al presente provvedimento; 

Visto il “Nuovo Codice della Strada”, di seguito C.D.S., emanato con D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 

e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.D.S., emanato con D.P.R. 16 dicembre 

1992 n° 495 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico degli Enti locali, emanato con D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 

Visto tutti i regolamenti collegati ; 

Tutto ciò fin qui premesso, considerato e per le motivazioni citate; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura al traffico veicolare del tratto di strada che collega Borgata Bel Boschetto a Borgata 

Case Nuove il giorno 08 dicembre 2020 dalle ore 08:00 alle ore 11:00 mediante apposizione di 

transenne; 



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

2. Che l’apposizione delle relative transenne nelle aree di intersezione e la successiva rimozione 

delle stesse al termine della funzione religiosa venga effettuata da parte degli organizzatori della 

stessa, sollevando il Comune di Rivara da qualsiasi responsabilità derivante dal mancato rispetto 

delle presenti disposizioni; 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Rivara, oltre ai consueti modi di diffusione; 

Che la Polizia Municipale e coloro i quali sono preposti all’espletamento dei servizi di polizia 

stradale ai sensi dell’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e s. m. i. facciano 

osservare quanto disposto nella presente ordinanza. 

Il Comando di Polizia Municipale ha facoltà di chiudere al traffico altre strade, in caso di necessità 

e per garantire la sicurezza dei pedoni e automobilisti, e di riaprirle nel caso di riscontrata 

disponibilità; 

AVVISA 

Chiunque ne abbia interesse, contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente Ordinanza, 

potrà proporre ricorso entro 60 giorni a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, 

all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale presso il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ed altresì, avverso il presente provvedimento, potrà essere proposto 

ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 

rispettivo di 60 e 120 giorni. 

AVVERTE 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285, 

Testo recante “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i. 

 

 

Rivara, lì 03/12/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

CURCIO dott. FILADELFO 

  


